A vero erat plane insans, et ambobus parentibus orba: mater enim jam ante erat mortua. Illam ergo accipientes, qui ad ipsam attinebant, jam septuagesimum annum agentem ducunt ad patruum, nempe ad divinum Abramium. Qui et fratri jacturam consolans, et misertus puellæ teneræ ætatis et orbitatis, supinis eam accipit manibus: et ei attribuit domunculam, quae erat extra cellam: eamque de cætero prospiciebat ex fenestra, et eam sacras docebat litteras, optimamque viam ei indicabat, nec non confirmabat et excitabat ad certamina spiritualia: ac in summa, puellæ erat veluti quædam aquila, quæ pullum alis sustinet, allevatque, et portat, et cum eo scindit aerem, sique eam docebat volare ad virtutis altitudinem. Illa autem, B et si esset ætate tenera et immatura, ad hæc tamen incrementum accipiebat, et majorem, quam licebat pro ætate, ostendebat virtutem. Propter quæ totò corde et visceribus exultabat Abramius, non secus, atque pater propter suam filiam: et rogabat, ut sine offensione posset cursum periclitare exercitatiois. Lætabatur autem omnino (Gr. *lætabantur omnes*), quod in ea ætate tantum valeret in rebus spiritualibus, et in eis esset adeo studiosa et diligens.

C XIX. Cum ea autem esset ejusmodi, et in tanta haberetur admiratione, ubi processit ætate, et jam pervenit ad annum vicesimum, vir quidam habitu quidem monachus, mente autem perditus et sceleratus, lege amicilie accedens ad beatum, cum eam aspexisset oculis impudicis, turpem quoque ei injecit amore cum eo congregandi. Erat autem hoc omnino ars et astus maligni, ut tantam virtutem efficeret ludibriū obscenæ libidinis, et sacrosanctam Abramii animam superaret per maximam animi aegritudinem et calamitatem. Ab impudico ergo amore coacta virgo, seipsam educit extra domunculam, et cum scelerato illo et execrando congressa, acri expleta cupiditate, protinus fuit animo saucia: et propter ea quæ admiserat, vehementer compuncta, seipsam deslebat, valde miserabiliter clamans: Hei mihi miseræ, hei mihi, quæ Dei templum violavi, quæ pollui illam regiam imaginem, quæ inquinavi ligamentum ejus manuum. Hei mihi miseræ, hei omnium infelicissimæ seminarum, quod violavi pacatum cum Deo conventum, quod omne præteritum tempus exercitationis brevissima vendidi volupitate. Hei mihi quod omnia, quæ a me antea fuerant ædificata, inania evaserunt et irrita. Quibus oculis ego cœlum intuebor, cum eos habeam cæculientes impudicis aspectibus? Quanam lingua Deum precabor, vel quænam labra movebo ad supplicationem, cum ea feram inquinata libidinosis et verbis et osculis? Cum quanam autem fiducia accedam ad fenestram, fenestram, inquam, illam, per quam meo gutturi affluere dulcia eloquia? Quomodo autem patruum alloquar, quæ transgressa sum illius mandata, quæ non servavi ei facta promissa, quæ sum improba, scelerata et execranda,